IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”
ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRIT TO PUBBLICO
ATTESTAZIONI
A bo del {0-12.13

Deliberazione

La presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo il Jy'. 1213 L’ Addetto ;;9, M%l (&2 é ( (; .

e ritirata dall'Albo il L’ Addetto

i Si attesta che contro la presente deliberazione non ¢ pervenuto alcun reclamo

[ Si attesta che contro la presente deliberazione & pervenuti reclamo da:

IT Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni

&ﬁm%%ﬁgw¢

Messina, . S

I N e,

1 Bonig Pulgjo - Mz

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

13 DIC. 2013

ANNOTAZIONI:

ALBO IRCCS

Pubblicata il /’712)37

IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
DELIBERAZIONE N°_}/ (. DEL [0 (2. (>

Oggetto: Liquidazione e pagamento accertamenti medico-legali sui dipendenti assenti dal servizio per malattia
fattura n. 262/AB del 07/11/2013 di € 316,09 all’ASP di Reggio Calabria

STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO
COORDINAMENTO ATTIVITA GESTIONE RISORSE ECONOMICHE
AMMINISTRATIVE

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO

BUDGET

BILANCIO 2012 ESERCIZIO 2012

N° Centro di costo Prot. del
N° Conto Economico SZ@ (L L O

N° Conto Patrimoniale

N° Conto Economico
Ordine n° del

Budget assegnato (Euro)

Importo (Euro)

Budget gia utilizzato (Euro) Prima nota contabile

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)
i Non Comporta Spesa

Il Responsabile del Servizi

4
/

0 iilzn‘éio/e/ Finanze

Proposta n° { { 9 del &6 A9 205

IL PONSABILE DEL PRO EDIMENTO
Dott.ssa Giuseppina Visalli

,%\u/xmryup (/\mQQ‘

L'anno duemila TREDICI, il giorno IQ del mese di f%mmﬁ%ce nei locali della Sede Legale dell’IRCCS
Centro Neurolesi “Bonino — Pulejo™ di Messina, via Palermo, Contrada Casazza Statale 113 — 98124, il Direttore Generale
Dott. Vincenzo Barone, Nomjpato ¢on Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 154/Serv. 1° S.G. dell’11 aprile
2011, assistito dal ~ Sig. }&s{sy Q‘iﬁ }{;{{H Qo quale segretario verbalizzante, adotta la seguente

delibera:

1l




VISTA la proposta in data 0612012 del Responsabile del Procedimento che di seguito si riporta
integralmente:

PREMESSO
VISTO il D.Lgs n. 502/1992 recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria”;
VISTO il D.Igs. n. 517 del 21 dicembre 1999;
VISTA la L.R.S. n. 18 del 04/12/2008, art. 1 comma 2, art. 2 comma 1, art. § comma 1;
VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma 1;

CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo” ha acquistato la
connotazione di IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006;

VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a
Carattere Scientifico”;

VISTA la sentenza della Corte Costituzionale n. 207 del 07/06/2010, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale
del 16/06/2010, con la quale & stato abrogato e dichiarato costituzionalmente illegittimo quanto
contenuto all’art. 17, comma 23, lettera e) del decreto legge 01/07/2009 n. 78, convertito con
modificazioni dalla legge 03/08/2009 n. 102 nella parte in cui aggiunge all’art. 71 del D.L. 25/06/2008
n. 133 il quale prevedeva che: “...Gli accertamenti medico-legali sui dipendenti assenti dal servizio per
malattia effettuati dalle Aziende Sanitarie Locali su richiesta delle Amministrazioni pubbliche
intéressate rientrano nei compiti istituzionali del Servizio Sanitario Nazionale; conseguentemente, i
relativi oneri restano comunque a carico delle Aziende Sanitarie Locali”

VISTA la nota prot. n. 15588 del 09/07/2010 con cui, alla luce della sentenza della Corte Costituzionale
n. 1742/2010, 1’ Assessore della Salute della Regione Sicilia ha disposto: “che dal giorno successivo alla
pubblicazione della medesima decisione, le Aziende sanitarie provinciali provvedano ad addebitare alle

Amministrazioni pubbliche richiedenti gli accertamenti medico-legali effettuati sui dipendenti assenti dal

servizio per malattia”;
VISTA la nota prot. 6556/U del 15/07/2013 con la quale ¢ stato richiesto all’Ufficio Fiscale dell’Asp di
Reggio Calabria di effettuare ["accertamento medico-legale della Sig. Pratico Stefania (All1) residente
in Via Rombolo 25 Melito Porto Salvo (RC) in esito alle assenze di giorni 8 dal 15/07/2013;

VISTO il referto medico legale n. 1401/2013 dal quale si evince che ¢ stata effettuata la visita in data
16/07/2013 alla Sig. Pratico’ Stefania (All.1/bis);

VISTA la nota prot. 3951/U del 21/05/2013 con la quale ¢ stato richiesto all’Ufficio Fiscale dell’Asp di
Reggio Calabria di effettuare I’accertamento medico-legale della Sig. Pratico Stefania (All.2) residente
in Via Rombolo 25 Melito Porto Salvo (RC) in esito alle assenze di giorni 10 dal 15/05/2013;

VISTO il referto medico legale n. 1107/2013 dal quale si evince che ¢ stata effettuata la visita in data
21/05/2013 alla Sig. Pratico” Stefania (All.2/bis);

VISTA la fattura n. 262/AB del 07/11/2013 acquisita con nota prot. n.9669/E del 14/11/2013 con cui
I’ASP di Reggio Calabria richiede il pagamento del corrispettivo dovuto per le visite fiscali effettuate per un
importo complessivo pari ad € 316,09:(All.8)

RITENUTO necessario dover procedere al pagamento della fattura n. 262/AB del 07/11/2013 per un
importo di € 316,09 all’ASP di Reggio Calabria;

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento competente dell’istruzione della proposta di
deliberazione in questione, ha attestato I’avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua
compatibilitd con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive
aziendali impartite dalla Direzione Strategica e che lo stesso ¢ totalmente legittimo;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

DI LIQUIDARE E PAGARE la fattura n. 262/AB del 07/11/2013 per un importo di € 316,09;

DI IMPUTARE la spesa sul Bilancio del Centro al Conto Economico n. .5<@4Lb0d..........oooooiiiiii

DI NOTIFICARE agli Uffici competenti a provvedere alla liquidazione di che trattasi

In virti dei poteri di cui all’art. 3, comma 6 del D. L.vo n. 502/92 e ss.mm.ii. di approvare integralmente il
provvedimento sopra riportato
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo

Le presente deliberazione sara pubblicata all’ Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data
del [5.42.1>

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Catena Di Blast 1y
Lol S ey

IL DIRETTORE GgﬁNERALE

—~Dott. Vincm}?o Batone
ILSEG@ETARK} i .
Dottss{\&ﬁi«ﬁppa;imbam

=




